BENEDICTUS PAPA XIV.
DE SACRIS LIMINIBUS
VII. Beatorum Apostolorum visitandis. Confirmatur Constitutio Sixti Papae V. eaque extenditur ad Abbates aliosque habentes Monasteria seu Ecclesias cum jurisdictione quasi Episcopali, & Territorio separato.
BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
Ad perpetuam rei memoriam.

QUOD Sancta Sardacensis Synodus Divino edocta magisterio edixit, optimum, & valde congruentissimum esse, si ad caput, idest ad Petri Apostoli Sedem, de singulis quibusque Provinciis Domini referant Sacerdotes, attenta animi consideratione revolventes; ubi primum Nos, licet immeritis, Dominus gratis ubi praecipuo munere in eadem Sede collocavit, ea subiit cogitato, ut cunctarum totius Orbis Ecclesiarum ad paritatem nostram status, & negotia referrentur, quibus necessitatem de omnibus tractandi Christus in S. Petro Apostolo, cum illi claves aperirendi, claudendae daret, induluit. Siquidem in Speculis a Deo constituti, & vigilantibus nostrae diligentiam pro communi officio munere coram eo comprobare cupientes, noscēs disique solliciti sumus, ut circa quamvis longinqua spiritualis cura non deficiat, sed se per omnia, qua nomen Dei praedicatur, extendat, memores illius oburgationis Dominicae: quod infirmum fuit, non consolidasti; quod aegrotum, non sanasti; quod contractum est, non alligasti; quod abiectum est, non redivisti; quod perierat, non quaesisti; quod dispersum est, non congregasti; quod dispersum fuit in devotionem omnium bestiarum agri, quod dispersum fuit, erraverunt greges mei in cunctis montibus, quod non erat, qui requireret, ecce ego ipse super pastores requiram gregem meum de manu eorum. Cum ergo pastores talibus, per quos Dominicae oves negliguntur, & pereunt, sic Dominum comminetur, quid nos aliud facere oportet, quam colligendis, & resovendis Christi ovibus exhibere diligentiam plenam, & curandis lapsum vulneribus paternae pietatis adhibere medicinam? Nulla est enim major, aut melior cura Praepositorum, quam diligenti sollicitudine, & medela salubri, fovendis, & conservandis ovibus providere.

f. 1. Datum quidem fel. rec. Sixtus Papa V. serio animadvertens veterem, & laudabilem morem, gravissimum ex causis, & non sine Spiritu Sancti instinctu a Summis Pontificibus Praedecessoribus nostris antiquitus institutum, & per multas aetates magno Ecclesiae Dei commodo observatum, ut singuli Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, & Episcopi certis praescriptis temporibus per se ipsos, vel per certum eorum Nuntium, Beatissimum Apostolorum Petri, & Pauli, qui hanc Almam Urhem suo sanguine consecraverunt, Limina se visitaturos jurejurando pollicerentur, ut Episcoporum Romanum venientium opera, & adiumento Romanus Pontifex, cui omnium Ecclesiarum sollicitudo concredita est, ubique locorum gregis sibi commissi vultum agnosceret, & spiritualium ovium morbos intelligeret, curationisque opportunas adhiberet, nec quicquam omnino illum lateret corpore eorum, quas ad Dei gloriam augendam, ad Christianam Religionem propagandam, ad animarum procurandam salutem, necessarium eundem scire, atque intelligere oportet, partim antiqui humani generis hostis astutia, variis etiam infurgentibus temporum calamitatibus, & plurimis, in grave animarum suarum periculum, & quibus praerant, Ecclesiarum detrimentum, negligenter observari; ex intemis animi sensibus indoluit, & statim gravi malo quotidie magis ingravescenti occurrere, & congrua adhibere remedia cogitavit.

f. 2. Itaque per suas Apostolicas Litteras, quarum initium est: Romanus Pontifex, constituit, ut omnes Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi per universum terrarum Orbem constituti, & deinceps ordinandi, etiam Cardinalatus dignitate praefulgenter, seu eis consecratis Pallium de Beati Petri corpore sumptum traderetur, aut ad aliam Ecclesiam transferretur, antequam illius regimini, & administrationi se immiscerent, si quidem praesentes in Curia, in manibus Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconi Cardinalis ordine Prioris, si vero absentes, in manibus Antistitis ad impendendum munus praedictum, aut ad tradendum Pallium hujusmodi a Sede Apostolica delegati, iuramento se obstringerent, se Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli Limina, statutis in isdem litem temporibus, personam, ac per se ipsos visitaturos, ac Romanis Pontificibus pro tempore existentibus rationem reddituros de toto eorum Pastoralis officii, deque rebis omnibus ad ipsarum, quas regerant, Ecclesiarum statum, ad Cleri, & Populi disciplinam, animarum denique, quae illorum fidei credite sunt, salutem quovis modo pertinentibus, & vicissim mandata Apostolica recepturas, & quam diligentissime executuras, prout latius in isdem litem continetur.

f. 3. Cum autem Abbatum, Priorum, aliorumque qui spirituali jurisdictione quasi Episcopali in suis Monasteriis, & Ecclesiis, eorumque Territoriis ab omnia Episcoporum Diocesi omnimode separatis potiuntur, nulla mentio in praesertis litem Sixti facta fuerit, hinc est quod Abbates, alique, qui hujusmodi Ecclesias, & Monasteria praerant cum jurisdictione spirituali, & Territorio separato, nunquam Beatorum Apostolorum Limina visitantes, de isdem Ecclesiis, & Monasteriis, & grege curae suae commisso ad Romanos Pontifices referent, adeo ut hujusmodi Monasteriorum, & Ecclesiarum, quae Nullius dicuntur, status, & conditio Sedi Apostolicae incognita esset, & saepe ignorarentur mala, quibus medendum esset, & lateret bona, quae Apostolica cura, & studio essent fovenda, & amplificanda.

f. 4. Nos igitur cupientes omnium Ecclesiarum utilitati, & animarum salutem, quantum in Domino possumus, consulere, ac providere, cum de omnibus, & de quod tremendum est, etiam de unius anima ante tribunal Dei rationem reddituri simus, tum etiam volentes ea, quae salubriter a Praedecessoribus nostris instituta sunt, exactius, diligentiusque observari, ideo eisdem litem Sixti V. Praedecessoris, & in eis contenta quaecumque, ex certa scientia, & Apostolica Auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac etiam innovamus, omnibusque Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis mandamus, & praecipimus, ut eas sedulo, ac diligenter, & omnia in eis praescripta observare, ac custodire student, & Apostolicae Sedis montis, ac praecipis in re tanti momenti ea reverentia, atque animi cura & promptitudine, qua par est, pareant, atque obsequantur, & antiquae traditionis exempla servantes, & Ecclesiasticae memores disciplinae, Sacerdotalis Religionis vigorem non minus in iudicando, quam in consulendo retineant, scientes quid Apostolicae Sedi, cum omnes hoc loco positi ipsum se qui desideremus Apostolorum, debeat, a quo ipse Episcoporum, & tota auctoritas nominis huius emerit. Et hac nostra in perpetuum vultura constitutione sanctimus, decernimus, & mandamus, ut omnes, &

f. 5. Praeterea scientia, & auctoritate praedicta, hac nostra in perpetuum vultura constitutione sanctimus, decernimus, & mandamus, ut omnes, &

ANNO 1740.

Et eisdem dispositura.

In qua nisi in medio Abbacum Priorum etc.

Pontifex confirmat, & innovat Con. Sixtinam.

Et eadem quasi Episcopalem habebat.

Summarium Constitutio a Sixto V. edita.

qui